
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 
 

П Р И К А З 
 

 15.04.2020           № 82  
 

О назначении ответственного за организацию  

профилактики здорового образа жизни и  

незаконного потребления наркотических средств 
 

 В целях принятия дополнительных мер в образовательной среде, направленных 

на развитие информационного сопровождения профилактической работы по 

формированию устойчивой мотивации к ведению здорового образа жизни и 

негативного отношения к потреблению наркотических средств и психотропных 

веществ, руководствуясь Методическими рекомендациями по формированию и 

размещению информационных материалов профилактической направленности на 

электронных ресурсах 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.1. Возложить ответственность за организацию профилактики пропаганды здорового 

образа жизни и незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ на странице МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района сайта администрации Шкотовского муниципального 

района на главного специалиста МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района Федоркову Инну Федоровну. 

2. Федорковой И.Ф., главному специалисту МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального: 

2.1. Взять под контроль создание раздела «Профилактика употребления 

психоактивных веществ и пропаганда здорового образа жизни» страницы «МКУ 

«Управление образованием» сайта администрации Шкотовского муниципального 

района. 

2.2. Осуществлять подбор материалов профилактической направленности. 

2.3. Организовать наполнение специального раздела на странице МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района сайта администрации 

Шкотовского муниципального района публикациями по вопросам пропаганды 

здорового образа жизни и незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ. 

2.4. Направлять в министерство образования Приморского края не позднее 

последнего дня отчетного квартала отчет о заполнении раздела с указанием 

ссылок на размещение материалов. 

 

 

Директор          И.Ю. Тарасенко 

 


